
АДМИНИСТРАЦИЯ  

НОВОУЗЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

От 23.01.2024 № 12 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Новоузенского муниципального 

района от 30.12.2020 № 205 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие физической 

культуры и спорта в Новоузенском 

муниципальном районе на 2021-2024 годы»» 

 

На основании Устава Новоузенского муниципального района 

Саратовской области администрация Новоузенского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Новоузенского 

муниципального района от 30.12.2020 г. № 205 «Об утверждении  

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в 

Новоузенском муниципальном районе на 2021-2024 годы»»  изменения, 

изложив приложения № 2, № 3 к муниципальной программе «Развитие 

физической культуры и спорта в Новоузенском муниципальном районе на 

2021-2024 годы» в новой редакции, согласно приложениям № 1 и № 2 к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его 

официального опубликования (обнародования). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Новоузенского муниципального 

района по социальным вопросам А.А. Шкрябина. 

 

 

 

Глава  

Новоузенского муниципального района                                          А.А. Опалько 

 

 

 

 



Приложение № 1 к постановлению 

администрации Новоузенского 

муниципального района от 23.01.2024 № 12  

 

Приложение № 2 к постановлению 

администрации Новоузенского 

муниципального района от 30.12.2020 № 205  

 

Перечень основных мероприятий программы  

«Развитие физической культуры и спорта Новоузенского муниципального района на 2021-2024 годы» 

 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта 

Новоузенского муниципального района на 

2021-2024 годы» 

Исполнитель Срок 

начала реализации окончания 

реализации 

Мероприятие 1.1 «Организация и 

проведение физкультурных и спортивно-

массовых мероприятий» 

 Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Первенство района по дворовому футболу 

среди юношей посвященного «Дню 

физкультурника» 

 Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Первенство района по гандболу среди юношей 

посвященного «Дню физкультурника» 

 Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Открытое первенство района по пляжному 

футболу среди мужчин 

 Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Первенство района по дворовому футболу 

среди юношей и девушек 

Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Турнир по волейболу среди мужских команд на 

Кубок главы Новоузенского муниципального 

района 

 Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Первенство района по гандболу среди мужских 

команд 

 Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 



Первенство района по баскетболу среди 

юношей и девушек 

 Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Турнир по волейболу среди девушек, 

посвященного Дню Победы в Великой 

Отечественной войне 

 Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Первенство района по баскетболу среди 

мужских команд 

 Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Первенство района по мини-футболу среди 

мужских команд 

 Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Первенство района по зимнему многоборью 

среди девушек и юношей 

 Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Открытое первенство по хоккею с шайбой на 

призы администрации Новоузенского 

муниципального района 

 Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Первенство района по летнему многоборью 

среди девушек и юношей 

 Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Первенство района по настольному теннису  Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Сдача нормативов комплекса ГТО среди 

населения 

 Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Межрайонный турнир по волейболу среди 

девочек на призы администрации 

Новоузенского муниципального района 

 Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Сдача нормативов комплекса ГТО среди 

учащихся общеобразовательных учреждений 

 Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Межрайонный турнир по мини – футболу среди 

мужских команд 

 Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Межрайонный турнир по баскетболу среди 

юношей и девушек 

 Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Открытое первенство района по зимней ловле 

рыбы со льда 

 Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Первенство района по волейболу среди 

девушек и женщин посвященного «Дню 

физкультурника» 

 Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 



Спартакиада среди  учащихся образовательных 

учреждений Новоузенского района 

Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 2021 год 2024 год 

Приобретение спортивного инвентаря и 

наградной атрибутики 

 Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Приобретение спортивной формы  Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Мероприятие 1.2 «Подготовка спортивного 

резерва» (обеспечение участия спортсменов-

членов сборных команд района по видам 

спорта в соревнованиях областного, 

районного уровня и проведение на 

территории района региональных, 

зональных соревнований) 

Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 
2021 год 2024 год 

Соревнования по лыжным гонкам в рамках 

Всероссийских соревнований «Лыжня России» 

 Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Открытый областной турнир по 

футболу(юношей и девушек) среди дворовых 

команд на Кубок Губернатора Саратовской 

области 

 Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Областные соревнования по мини-футболу 

среди юношеских команд 

 Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Чемпионат школьной баскетбольной лиги 

“КЭС-БАСКЕТ” в Саратовской области 

 Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Турнир по мини-футболу посвященный Героям 

Отечества среди юношеских команд 

 Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Муниципальный этап соревнований 

легкоатлетического кросса «Олимпийский день 

бега» на призы Губернатора области 

 Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Соревнования по футболу среди команд 

общеобразовательных учреждений  «Кожаный 

мяч» 

 Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Областные спортивно-оздоровительные 

соревнования учащейся молодежи 

«Президентские состязания» 

 Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 



Спартакиада среди учащихся 

общеобразовательных школ Новоузенского 

муниципального района 

 Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Детский фестиваль гандбола  Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Областные, межрегиональные (федерального 

округа), всероссийские соревнования по греко-

римской борьбе 

 Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Чемпионат «Локобаскет» по баскетболу среди 

юношей и девушек Саратовской области 

 Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Первенство области по волейболу среди 

девочек 

 Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 
2021 год 2024 год 

Областные соревнования по гандболу Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Всероссийский зимний фестиваль дворового 

спорта «Русская зима» 

 Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Областные сельские спортивные Игры  Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Приобретение спортивного инвентаря и 

наградной атрибутики 

 Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 

Приобретение спортивной формы  Отдел культуры, кино, молодёжной 

политики, спорта и туризма 

2021 год 2024 год 



Приложение № 2 к постановлению 

администрации Новоузенского 

муниципального района от 23.01.2024 № 

12  

 

Приложение № 3 к постановлению 

администрации Новоузенского 

муниципального района от 30.12.2020 № 

205  

 

Сведения об объёмах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта Новоузенского муниципального района на 2021-2024 годы» 

Наименование 

Ответственный 

исполнитель 

(соисполнитель, 

участник) 

Источники 

финансирования 

Объёмы 

финансирования 
В том числе по годам реализации 

всего 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

«Развитие физической 

культуры и спорта 

Новоузенского 

муниципального района 

на 2021-2024 годы» 

 Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 997,28721 160,62115 199,56362 287,10244 350 

бюджет района 997,28721 160,62115 199,56362 287,10244 350 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Мероприятие 1.1 

«Организация и 

проведение 

физкультурных и 

спортивно-массовых 

 Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

всего 252,3455 78,334 35,52 38,4915 100 

бюджет района 252,3455 78,334 35,52 38,4915 100 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 



мероприятий» туризма областной бюджет 

(прогнозно) 

0 

0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0     

Первенство района по 

дворовому футболу среди 

юношей посвященного 

«Дню физкультурника» 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 5 0 0 0 5 

бюджет района 5 0 0 0 5 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Первенство района по 

гандболу среди юношей 

посвященного «Дню 

физкультурника» 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 0 0 0 0 0 

бюджет района 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Открытое первенство 

района по пляжному 

футболу среди мужчин 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 10 0 0 0 10 

бюджет района 10 0 0 0 10 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 



внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 
0 0 0 0 0 

Первенство района по 

дворовому футболу среди 

юношей и девушек 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 0 0 0 0 0 

бюджет района 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Турнир по  волейболу среди 

мужских команд на Кубок 

главы Новоузенского 

муниципального района 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 23,27 5,72 0 7,55 10 

бюджет района 23,27 5,72 0 7,55 10 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Первенство района по 

гандболу среди мужских 

команд 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 5 0 0 0 5 

бюджет района 5 0 0 0 5 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 

0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 



Первенство района по 

баскетболу среди юношей и 

девушек 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 5 0 0 0 5 

бюджет района 5 0 0 0 5 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 

0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Турнир по волейболу среди 

девушек, посвященного 

Дню Победы в Великой 

Отечественной войне 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 6,0115 0 0 6,0115 0 

бюджет района 6,0115 0 0 6,0115 0 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Первенство района по 

баскетболу среди мужских 

команд 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 10 0 0 0 10 

бюджет района 10 0 0 0 10 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Первенство района по мини-

футболу среди мужских 

команд 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 10 0 0 0 10 

бюджет района 10 0 0 0 10 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 0 



(прогнозно) 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Первенство района по 

зимнему многоборью среди 

девушек и юношей 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 0 0 0 0 0 

бюджет района 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Открытое первенство по 

хоккею с шайбой на призы 

администрации 

Новоузенского 

муниципального района 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 10 0 0 0 10 

бюджет района 10 0 0 0 10 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Первенство района по 

летнему многоборью среди 

девушек и юношей 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 0 0 0 0 0 

бюджет района 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 



внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 

0 0 0 0 

Первенство района по 

настольному теннису 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 0 0 0 0 0 

бюджет района 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Сдача нормативов 

комплекса ГТО среди 

населения 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 0 0 0 0 0 

бюджет района 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Межрайонный турнир по 

волейболу среди девочек на 

призы администрации 

Новоузенского 

муниципального района 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 24,74 6,82 7,92 0 10 

бюджет района 24,74 6,82 7,92  10 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 



Сдача нормативов 

комплекса ГТО среди 

учащихся 

общеобразовательных 

учреждений 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 5 0 0 0 5 

бюджет района 5 0 0 0 5 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Межрайонный турнир по 

мини – футболу среди 

мужских команд 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 18,92 0 0 8,92 10 

бюджет района 18,92 0 0 8,92 10 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Межрайонный турнир по 

баскетболу среди юношей и 

девушек 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 4,14 0 4,14 0 0 

бюджет района 4,14 0 4,14  0 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Открытое первенство района 

по зимней ловле рыбы со 

Отдел 

культуры, кино, 

всего 0 0 0 0 0 

бюджет района 0 0 0 0 0 



льда молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Первенство района по 

волейболу среди девушек и 

женщин посвященного 

«Дню физкультурника» 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 0 0 0 0 0 

бюджет района 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Спартакиада среди  

учащихся образовательных 

учреждений Новоузенского 

района 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 3,9 0 0 3,9 0 

бюджет района 3,9 0 0 3,9  

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 

0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 

0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 

0 0 0 0 

Приобретение спортивного 

инвентаря и наградной 

атрибутики 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 89,764 44,194 23,46 12,11 10 

бюджет района 89,764 44,194 23,46 12,11 10 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 

0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 

0 0 0 0 



внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 

0 0 0 0 

Приобретение спортивной 

формы 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 21,6 21,6 0 0 0 

бюджет района 21,6 21,6    

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Мероприятие 1.2 

«Подготовка спортивного 

резерва» (обеспечение 

участия спортсменов, 

членов сборных команд 

района по видам спорта в 

соревнованиях областного, 

районного уровня и 

проведение на территории 

района региональных, 

зональных соревнований) 

 

 

 

 

 

 

 проведение на территории 

района региональных, 

зональных соревнований) 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 744,94171 82,28715 164,04362 248,61094 250 

бюджет района 744,94171 82,28715 164,04362 248,61094 250 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Соревнования по лыжным 

гонкам в рамках 

Отдел 

культуры, кино, 

всего 14,23 0 0 4,23 10 

бюджет района 14,23 0 0 4,23 10 



Всероссийских 

соревнований «Лыжня 

России» 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Открытый областной турнир 

по футболу(юношей и 

девушек) среди дворовых 

команд на Кубок 

Губернатора Саратовской 

области 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 253,68721 15,4334 72,52087 95,73294 70 

бюджет района 253,68721 15,4334 72,52087 95,73294 70 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Областные соревнования по 

мини-футболу среди 

юношеских команд 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 0 0 0 0 0 

бюджет района 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Чемпионат школьной 

баскетбольной лиги “КЭС-

БАСКЕТ” в Саратовской 

области 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 58,97725 24,22575 16,9515 2,8 15 

бюджет района 58,97725 24,22575 16,9515 2,8 15 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 



внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Турнир по мини-футболу 

посвященный Героям 

Отечества среди юношеских 

команд 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 42,24648 0 0 27,24648 15 

бюджет района 42,24648 0 0 27,24648 15 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Муниципальный этап 

соревнований 

легкоатлетического кросса 

«Олимпийский день бега» 

на призы Губернатора 

области 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 0 0 0 0 0 

бюджет района 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Соревнования по футболу 

среди команд 

общеобразовательных 

учреждений  «Кожаный 

мяч» 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 42,35125 0 0 32,35125 10 

бюджет района 42,35125 0 0 32,35125 10 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 

0 0 



внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Областные спортивно-

оздоровительные 

соревнования учащейся 

молодежи «Президентские 

состязания» 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 0 0 0 0 0 

бюджет района 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Спартакиада среди 

учащихся 

общеобразовательных школ 

Новоузенского 

муниципального района 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 10 0 0 0 10 

бюджет района 10 0 0 0 10 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Детский фестиваль гандбола Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 140,5997 30,6 35 39,9997 35 

бюджет района 140,5997 30,6 35 39,9997 35 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 



Областные, 

межрегиональные 

(федерального округа), 

всероссийские соревнования 

по греко-римской борьбе 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 53,19925 3,828 9,37125 0 40 

бюджет района 53,19925 3,828 9,37125 0 40 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Чемпионат «Локобаскет» по 

баскетболу среди юношей и 

девушек Саратовской 

области 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 25,714 8,2 5 12,514 0 

бюджет района 25,714 8,2 5 12,514 0 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Первенство области по 

волейболу среди девочек 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 75,62075 0 25,2 25,42075 25 

бюджет района 75,62075 0 25,2 25,42075 25 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Областные соревнования по 

гандболу 

Отдел 

культуры, кино, 

всего 10 0 0 0 10 

бюджет района 10 0 0 0 10 



молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Всероссийский зимний 

фестиваль дворового спорта 

«Русская зима» 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 0 0 0 0 0 

бюджет района 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Областные сельские 

спортивные Игры 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 18,31582 0 0 8,31582 10 

бюджет района 18,31582 0 0 8,31582 10 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 

0 

0 

Приобретение спортивного 

инвентаря и наградной 

атрибутики 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

всего 0 0 0 0 0 

бюджет района 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 



туризма областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

Приобретение спортивной 

формы 

Отдел 

культуры, кино, 

молодёжной 

политики, 

спорта и 

туризма 

всего 0 0 0 0 0 

бюджет района 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 

 

 
 


